【会議録】第 35回 筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 平成 30年６月６日(水） 14時 00分～16時 00分

《場 所》 二日市東コミュニティセンター 2階 会議室

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長 7人

１．人権研修「いじめ・不登校をなくすには」・「差別事象の現実とその克服のために」

  近本教育委員と教育政策課職員が出席し、機関団体研修として講義を行った。

２．空き家対策について（建築課）

  建築課より、前回調査の報告と今回調査の概要について説明。６月中を目処に各コミュニティ

の会議において各行政区長へ依頼を行うものとした。

３．コミュニティ連絡会について

 （１）連絡会規約の改正を行った。変更は以下のとおり。

    ①「御笠まちづくり振興会」から「御笠まちづくり協議会」への名称変更

    ②「市民協働推進課」から「コミュニティ推進課」への課名変更

 （２）平成 30年度役員について確認。

４．情報交換

 （１）平成 30年度の主な行事予定、各コミ協の総会について情報交換を行った。

 （２）次回コミュニティ２１の議題について確認。開催日を 7 月 4日（水）から 8 月 1日（水）

に変更するものとした。

５．その他

 （１）第 68回社会を明るくする運動推進大会について連絡。来賓依頼を行った。

 （２）青パト講習会について、原則として生涯学習センターでの開催としているが全３回のうち

１回を、筑紫コミセンまたは筑紫南コミセンで行うことが出来るよう来年度に向けて協議

を行うものとした。

 （３）各コミュニティにおける、コミュニティ推進課の担当者及び支援体制について報告を行っ

た。

 （４）筑紫野市体育協会創立五十周年記念式典・祝賀会への案内について、連絡会を代表して林

田会長の出席を確認。会費は連絡会負担金から支払うものとした。

 （５）交際費規程（案）について事務局より提案。次回連絡会にて再度協議を行うものとした。

 （６）コミュニティ連絡会負担金について、次回コミュニティ連絡会定例会に持参するものとし

た。

 （７）次回連絡会及びコミュニティ２１について日程の変更を行った。

６．次回の会議

 (1) 日 時／ 平成 30年６月２９日（金） 10時 30分～

 (2) 場 所／ 二日市東コミュニティセンター 2階 会議室

 (3) 出席者／ 各コミュニティ運営協議会 会長